

קולות מהשטח

ערך יוסי מלול - משק הבקר והחלב
hmb-malul@icba.org.il



במהלך המשבר נכתבו מכתבים רבים על ידי הרפתנים ליעדים שונים, בממשלה ובמוסדות אחרים. ככולם, קריאה נרגשת למקבלי ההחלטות להבין את עוצמת השבר שהם מביאים על הענף ועל הצרכנים. לפניכם מבחר מכתבים שהגיעו למערכת

גדעון שפר - באר טוביה

מכתב גלוי לראש הממשלה מר בנימין נתניהו

תחרות או ציונות



רפתני באר טוביה יוצאים להפגין

ראשית דבר - גילוי נאות. אני, כמו רבים מחבריי, הצבעתי בעבורך בבחירות האחרונות. הצבעתי כי האמנתי שאתה בהחלט יכול להיות מנהיג, שהמדינה צריכה וזקוקה לו. לצערי... התבדיתי.. אתה מתגלה כעוד פקיד אם נתייחס לנושא שבכותרת? מסתבר כי לאחר שהוכחנו, אני וחבריי, כי נהגנו בהוגנות כלפי הצרכן, תחת מחיר מפוקח לחלב גולמי, דבר לא משכנע אותך.

אני רוצה לגעת בפן אחר של אותו נושא, וזו הצעתי לך: על אותו מטוס, שיביא מרומניה את הקוטג' או את הגבינה הצהובה, "הזולים יותר", תביא גם חיילים לוחמים, חיילים קרביים, שישרתו בצבאנו - בטוח שהם גם זולים יותר. איך אמרת? תחרות? אז עד הסוף.

תדאג גם להביא חיילים שיישרתו בסירת מטכ"ל, בשלדג, בשייטת, וכמובן טייסים, במקום בניי ובני רבים מחבריי הרפתנים והחקלאים...

אל תשכח גם להביא מתיישבים שישבו בגבולות ישראל - תחרות, לא?

מנהיג אמרתי - בוש. רק עכשיו אל תנגן לנו שאתה אח שכול ובלה.. בלה.. בלה... ביבי! גם אני אח שכול, גם אחי כאחיק, נפל על הגנת המדינה הזו. אחינו - יוני שלך ואבישי שלי, ציוונו במותם לשמר את המדינה הזו לדורות. מדינה ש"עבודה" היא ערך ולא מושג ערטילאי. לא מדינת פייסבוק הם רצו,

אלא בראש ובראשונה, מדינה של ערכים. הם רצו מדינה שהתיישבות בה היא ערך, הפרנסה בפרפריה היא ערך קריטי לקיומה, כי מה לעשות, מדינת ישראל היא לא רק מדינת תל אביב - היא אחרת מכל העמים ומי כמוך יודע זאת - או לנו אם נפגע בערכים אלו.

לסיום מכתבי זה אליך. ביבי תחרות זה נחמד ויפה, והיום גם סקסי, אבל מנהיג אמתי יודע להפריד בין טפל ועיקר ובין חקלאי, עובד אדמה, לבין טייקון.

נחום זרחי - מושב נהלל

לכבוד: ראש הממשלה מר בנימין נתניהו

פגיעה באמצעי הפרנסה של רפתן שכול

2 תאריך 13.8.2006 המדינה לקחה למשפחתי את בני, סרן במילואים, צור זרחי שנפל במלחמה. צור, הבן הממשיך ברפת, שנכנס לניהול הרפת. נשארתי ללא יכולת הפעלת המשק לבד. בקשותיי להשאיר לי את העובד הזר מתאילנד לעוד תקופה, נענו בסחבת של שנתיים.



נחום עם שרת החקלאות ברפת

הפתרון שנראה, כדי להמשיך ברפת, היה רכישת רובוט חליבה (מהלך שמשרד החקלאות דחף ועודד). רכשתי רובוט חליבה בהשקעה של כ-700,000 ₪ (כולל תשתיות נדרשות). ב-13.8.2011 הרובוט יתחיל לעבוד. ממשלת ישראל החליטה, או עומדת להוריד ליצרני החלב כ-6 אגורות לליטר חלב. המשמעות הכספית שמורידים לי מההכנסה השנתית כ-50,000 ₪ מהחלב - הורדה של כ-25% משכר העבודה שלי מהרפת. זה חלק ניכר מסכום ההחזר השנתי של ההלוואה אשר לקחתי לרכישת רובוט החליבה.

**אני דורש להיפגש אתך ולהסביר זאת גם בשיחה פנים מול פנים!
(כל מהלך הורדת המחיר ליצרני החלב לא יביא לפתרון יוקר מוצרי החלב)**

גל בן יוסף - מושב מאור

לכבוד

השר וסגן ראש הממשלה סילבן שלום



גל - קפדן בעשיית התחמיץ

שמי גל בן יוסף, בן 48, גר במושב מאור, יליד קיבוץ משמר העמק, דור שני בנייהול רפת חלב, מנהל היום את רפת מושב הבונים (חוף הכרמל) ומשמש גם בתפקיד סמנכ"ל רפת חלב ב-"DFI", בחברה ישראלית המקימה ומנהלת רפתות בחו"ל. אימי ילידת אנגליה, בעלת רפת חלב משפחתית במושב גבעת יואב (רמת הגולן). אבי יליד אלכסנדריה, מת מסרטן לפני 17 שנה, לאחר שבמשך 10 שנים צלל בקישון במסגרת שירותו הצבאי בשייטת 13. אחי אורן, מנהל כבר 17 שנים, מרכז מזון אזורי להזנת רפתות חלב, במושב גבעת יואב בדרום רמת הגולן. אני סרן משוחרר ממילואים, לאחר שירות בצנחנים. מגיל צעיר מאוד אני חי ועובד בענף החלב הישראלי ומכיר גם את מה שקורה בעולם בתחום זה. אני פונה אליך מתוך דאגה אמתית לכוון שאנחנו עלולים ללכת אליו, לנוכח ההצעות החדשות של משרד התעשייה והמסחר המובאות לממשלה בימים אלה.

השורה התחתונה של הצעות אלה היא פגיעה קשה במשק החלב הישראלי, שרק לפני מספר חודשים, קיבל את הבשורה על חוק החלב שעבר בכנסת. חוק אשר עבודה של שנים הושקעה בו בשיתוף כל הגורמים, התאחדות מגדלי הבקר, מועצת החלב, משרדי האוצר, החקלאות והתמ"ת,

הסיבות שבגללן צריך לשמור על משק החלב הישראלי:

1. כל מדינה בעולם המערבי שומרת על ייצור חלב כתשתית אסטרטגית לייצור מוצרי מזון בסיסיים.
2. הפריסה הארצית של הרפתות, מהעריבה ועד אצבע הגליל, מחזקת את ההתיישבות בפריפריה מבחינת תעסוקה ואחזקת השטחים החקלאיים.
3. ייצור החלב בישראל היום מספק למחלבות חלב גולמי באיכות הגבוהה ביותר בעולם.
4. משק החלב עבר רפורמה בכל הקשור לאיכות הסביבה ורישוי עסקים בין השנים 1999 עד 2009. במסגרת הרפורמה השקיעו, המדינה והרפתנים, כסף רב אשר רובו נלקח בהלוואות שטרם הוחזרו במלואן. שינוי במדיניות המוצעת עלול לגרום לקריסה כלכלית לחלק גדול מבעלי הרפתות.

אין שום קשר ביין עליית המחירים של מוצרי החלב על המדף לבין המחיר שמקבל הרפתן!

את כל עליות המחיר ביצעו המחלבות ורשתות השיווק... והדרך לטפל במחיר המוצרים

לצרן צריכה להיות, רק לאחר שמבינים מה מקור הבעיה...

יש לציין שתנובה נמצאת בבעלות "איפקס" ושוב אנחנו פוגעים בחלשים, ותומכים בבעלי ההון...

לאן נעלמה הציונות שלנו, שהתחלפה בציונות שכזו?

אני ממש מבקש ממך סגן ראש הממשלה,

לא לתת את ידך להרס הציונות המובלת מתוך ראייה קצרת טווח וממניעים זרים.

תודה מכל הלב!

שגב סגלצ'יק - מושב שרונה בגליל התחתון

השר שמחון שלום!

מה קרה לך????



בני סגלצ'יק על הגג הסולרי

לפני כשנתיים ביקרת אצלנו במשק במושב שרונה - משק שעיקרו רפת חלב, מנוהל ע"י 3 אחים בני פחות משלושים שלקחו את המושכות, לאחר פטירתו של אב המשפחה.

ביקרת במכון החליבה החדש, זכית לראות טכנולוגיות חדשות שנוסו ברפת, עלית לגג הסולרי שרק הותקן, התפארת בחוק החלב שאתה מריץ ותומך ובדור ההמשך ברפת שאתה דואג לעתידו.

השר שמחון,

מה קרה לך!!!!!!!

ההצלחה עלתה לך לראש? שכחת מאיפה באת? מי תמך בך?
התכנון בענף כבר לא חשוב כמו אז?
דור ההמשך כבר לא מעניין אותך?

אני מציע שתדך מהעץ ומדוח קדמי, אחרת ציבור החקלאים לא ישכח ולא יסלח!

יעל בודניק - מושב כפר ורבורג

דברים בעצרת הרפתנים בתל-אביב



יעל בודניק בנאום הכי מרשים בעצרת הרפתנים

שמי יעל ואני ממושב כפר ורבורג. אני בת, נכדה, ונינה של רפתנים. סטודנטית ופעילה במאבק שלנו, הרפתנים והצרכנים.

להיות בת של רפתן זו גאוה גדולה! ויחד איתה, זה אומר: אבא שעובד מסביב לשעון, 24 שעות ביממה, שבעה ימים בשבוע - חולב, מיילד, מאכיל, מטפל ועוד. חופשות משפחתיות הן נדירות, כי צריך מישהו ברפת. ואם כבר אבא העז ונסע - המסר היה ברור: **יעלי, תזכרי, הרפת עלייך.** ובמקרים האלו, אני מרגישה את גודל האחריות. העבודה ברפת לא נגמרת שם, וענייני הרפת - הרפורמה, איכות הסביבה ועמידה בהתחייבויות כספיות נכנסים הביתה כחלק מסדר היום של המשפחה.

אני פונה אליך - בנימין נתניהו

אני צעירה. אני רוצה לבנות עתיד במדינה שלי, ושואלת - אתה באמת חושב שזה אפשרי?
איך אפשר לבנות פה חיים, אם בכזו קלות ראש מתקבלות החלטות שמחסלות אנשים?

איך אקים ואפרנס פה משפחה, כשמחאה צודקת כל כך, כנגד מחירי הקוטג', זוכה למענה עלוב והנענשים הם הרפתנים שלא אחראים לה? מדוע אינך מטפל במקור הבעיה - המחלבות ורשתות המזון?

אדוני ראש הממשלה, איפה הצדק?

אתה מזלזל באינטליגנציה של אזרחי המדינה. החלטתך תביא להוצאת עשרות אלפי פרות בטווח המידי. ייווצר מחסור בחלב. רפתנים, שהם לא

טייקונים ולא עשירים, שהרפת היא פרנסתם - יאבדו את מטה לחמם. אותם, אתה הולך לחסל, ביחד עם הפרות, ואיפה? בעיקר בפריפריה! לא יהיה להם קיום, ולא רק להם- גם השטחים הירוקים ייעלמו והארץ היפה שלנו, שנמצאת על גבול המדבר, תהפוך להיות צהובה, כמו הגבינה שאתה מתכוון לייבא!

מכל מקום בעולם שומעים על דרישה גוברת למזון - איך תדאג אדוני, לאספקת מוצרי יסוד כמו מוצרי חלב כשהביקוש העולמי גדל והרפתות כאן תהיינה סגורות? לא צריך להיות כלכלן דגול בשביל להבין שהמחירים ישתוללו. אני עובדת במשק של הוריי, ויודעת כמה שנים מחכים עד שעגלה מניבה חלב! לא יהיו פתרונות פשוטים לייבוא התוצרת שתחסר כאן! וזה, עוד לפני מלחמות ועניינים אחרים שעלולים לשבש את האספקה.

אל תשלח ידך אל הרפת!

אל תחסל ענף חקלאי כחול לבן, מפואר ויעיל, אל תעביר את פרנסת העוסקים במשק החלב לאנשים אחרים בארצות אחרות.
אל תיתן לזה לקרות!

לביא מנור - מושב נהלל

לכבוד מר שלום שמחון

על חינוך ורפתנות



לביא מנור יודע גם לצייר

אנחנו משפחה, ארבעה ילדים, גילאי 13-22 טענות רבות ושונות הוצגו עד היום נגד ההחלטה לפגוע בענף הרפת. אני בוחר במכתבי זה להציג זווית אחרת: על חינוך ורפתנות. אתן דוגמה אישית מביתי:

אשתי מורה בבית ספר יסודי, אני חקלאי בעל רפת. ההכנסה השנתית של אשתי ושלי מאוד דומה. אני מאמין שעבודת החינוך היא עבודת קודש. לדעתי הקשר בין החינוך לחקלאות דומה במובנים רבים. למרות שעבודת החינוך, כפי שאני מכיר ורואה בביתי, היא תובענית, מאתגרת, קשה וסביב השעון. קיים פער גדול מאוד בהיקף ובכמות העבודה. עבודת הרפתן, מלבד היותה פיזית מאוד, מבוססת על נאמנות, חריצות, ועבודה משחר עד ליל בכל יום מימות השנה. "החופש" העיקרי שלי מעבודת הרפת הוא בשירות מילואים. למורים יש את חופשות החגים והקיץ- חופשות שהם ראויים להם בהחלט!

סבי וסבתי חיו בכבוד כחלוצים בהקמת ההתיישבות בנהלל. הורי חיו בכבוד, דור הקמת המדינה וביסוס החקלאות. הורי אשתי חיו בכבוד במעברה לאחר עלייתם ארצה.

אנחנו אוהבים את הארץ, תורמים, מעורבים וחיים בכבוד, כי כך חונכנו! אך לצערי יש איום וסכנה לפגוע עתה בפרנסתי ובענף הרפת, גם אז נמשיך לחיות בכבוד. אבל בקשיים רבים ולא ברור לי מדוע???

בעוד כחודש, נהלל, המושב הראשון בארץ, יחגוג 90 שנה. כבן הדור השלישי בנהלל, אני מתכוון להמשיך להיות חקלאי, רפתן ומחנך גם את ילדי להמשכיות.

אנא ממך, זכור את ערכה של החקלאות במורשת ועתידיה של המדינה ואל תיתן יד לפתיחת פערים גדולים בין עובדי החינוך והחקלאים ברפת.

יואב צור באר טוביה, אלון קמה מושב אביגדור

חברים בפורום החלב של המגזר המשפחתי

לכבוד: מזכ"ל תנועת המושבים

מר מאיר צור

בקשה להוצאת השר שלום שמחון מכל תפקידיו בתנועה והימנעות מהזמנתו לכנסים ולאירועים של תנועת המושבים



אלון קמה הוביל את חלוקת החלב בשדרות רוטשילד

נו, החתומים מטה, פונים אליך בזאת בבקשה, כי תכנס בהקדם את מוסדות התנועה ותקבל החלטה על הפסקת פעילותו והוצאתו של השר שלום שמחון מכל תפקיד בתנועת המושבים. כמוכן, הינך מתבקש להימנע מלהזמין את השר שמחון לאירועים ולכנסים של התנועה.

בחודש האחרון נמצא ענף הרפת תחת מתקפה חסרת תקדים. שיאה היה בהחלטתו של ראש הממשלה לאמץ את דוח קדמי. שר התמ"ת שלום שמחון, יחד עם שר האוצר, היו מהתומכים והדוחפים העיקריים לאימוץ מסקנות אומללות אלו ע"י ראש הממשלה.

השר שמחון, כמי שהיה שר החקלאות והיה מהיוזמים והתומכים העיקריים בחוק לתכנון משק החלב (שעבר לפני כארבעה חודשים בלבד בכנסת) שינה פתאום עורו ומיקיר ההתיישבות, החקלאות וענף הרפת, הפך לתומך הגדול ביותר בהחלטה. משמעותה חיסול ענף הרפת, פגיעה אנושה באלפי משפחות וסלילת הדרך לייבוא פרוע של מוצרי חלב וההמשך, הבלתי נמנע, של פתיחת כל ענפי החקלאות לייבוא, דבר אשר יביא לחיסול החקלאות וההתיישבות בישראל.

לא ייתכן כי מי שנתן ידו, דחף ותמך בהחלטה הרת אסון זו, ימשיך להציג עצמו כנציג התנועה וימשיך להופיע באירועים ובכנסים של התנועה, בתפישות של יקיר ההתיישבות והנציג הבכיר שלנו.

לא קל לנו לבקש ממך בקשה זו, ובמיוחד בנוגע לשר שמחון, שגדל בתנועה עוד מימיו כמדריך בתנועת הנוער, עבור לעמידתו בראש תנועת המושבים ובחירתו כנציג המושבים לכנסת ולממשלה. לצערנו אנו נאלצים לומר, כמאמר הנביא ישעיהו "מהרסייך ומחריבייך ממך ייצאו".

לא ייתכן שתנועת המושבים, כמי שמייצגת את המושבים בישראל, תבליג ותמשיך לחבק את מי שיוזם ומוביל החלטות, שמשמעותם פגיעה אנושה באלפי משפחות שהקדישו את חייהם לחקלאות ההתיישבות וכל הערכים הנעלים שתנועת המושבים מייצגת.

רני כץ - אגודת "יציב" באר טוביה

"חרב מונחת על צווארנו" קול קורא להפגנה נגד חיסול ענף החלב בישראל

חיי הרפתנים:

ביום ראשון אה"צ מכנס ראש הממשלה את שר האוצר שטייניץ, תמ"ת - שלום שמחון וחקלאות אורית נוקד, בכדי להחליט על עוצמת הפגיעה ברפתנים - המגזר שלא השתתף בחגיגה של המחלבות ורשתות השיוק - אבל קל לפגוע בו מאשר בעלי ההון, הטייקונים, במחלבות וברשתות השיוק.

על הפרק הצעות אשר כל אחת מהן הרסנית, קטלנית ותביא לחיסול רפתות רבות (20%-50% מהרפתות המושביות) בין היתר מציעים שלום שמחון ושטייניץ:



רני כץ מגויס כולו למאבק הרפתני יחד עם איציק אלרוב

1. להפחית 10-25 אג' ממחיר הליטר בשער המשק.
 2. הפחתת מכס על יבוא מוצרי החלב.
 3. בסקר הרפת הנערך כל שנתיים ישתתפו רק רפתות מעל מיליון ליטר.
 4. ביטול פטור מהגבלים עסקיים.
 5. קביעת מכסות ע"י המחלבות (ביטול התכנון).
- ועוד סעיפים אשר כל אחד כשלעצמו, נוגס בתמורה לעבודתנו.

ישנה התעלמות מהעובדות: בין 2008-2010 ירד מחיר הליטר ב-20 אג', אך המחלבות והרשתות לא הוזילו באגורה שחוקה את המוצרים. בחישוב מחיר הליטר - אין סעיף רווח אלא תמורה לעבודה.

כל קיצוץ משמעותו הורדת שכר עבודה (העלויות לא מוזלות!!!).

אין שכיר בארץ שיסכים שיפגעו בשכר עבודתו ב-4,000 ₪ לחודש. זו משמעות של 10 אג' פחות במחיר הליטר למכסה של 500,000 ליטר.

חובה עלינו, לאחד כוחות ולהתייצב להפגנה ביום ראשון בירושלים מול משרד ראש הממשלה. ההסעה תצא מבית העם בבאר טוביה בשעה 13:00 (נא הביאו כובעים).

עלינו להפגין נחישות וכעס, ומול התקשורת להציג את העיוות הגדול:

ראש הממשלה רוצה לפגוע בציבור, ששכר עבודתו מפוקח, ומפחד להתעמת עם הטייקונים שגרמו לעליית מחירי המזון, מתוך תאוות בצע גדולה בסיוע הממשלה שהתעלמה מההשתוללות לאחר הסרת הפיקוח על מוצרי החלב. נעלה לירושלים להפגין ולמחות נגד עוולה גדולה.

יעקב בכר - מזכיר ההתאחדות ומנהל מטה המאבק

לכבוד

מר בנימין נתניהו - ראש הממשלה

גורלם של רפתני ישראל בידיך אל תחליט בלי לשמוע אותנו תחילה!

על פי מידע שהגיע אלינו הינך מתעתד לקיים, בימים אלה ממש, דיון לקראת קבלת החלטה, אשר להשלכותיה תהייה השפעה מכרעת ובלתי הפיכה על רפת החלב הישראלית - הרפת הטובה והיעילה בעולם.

הארגון בראשו אני עומד מאגד כ-1,000 רפתות - מרביתן במשק המשפחתי (מושבים) ומיעוטן במשק הקיבוצי - ועד לרגעים אלה ממש איש, אבל איש מבין אנשי האוצר, לא החליף איתנו מילה לגבי השלכתה של כל החלטה אשר קבלתה נשקלת, על חיינו ועל פרנסתנו. מגדלי הבקר לחלב הם החוליה החלשה בשרשרת הערך המסתיימת בקוטג' המונח על מדפי רשת השיווק ואשר מחירו המופקע לצרכן, היה זה שהצית את הסערה הנוכחית.

התמורה המשולמת לנו מפוקחת והיא עולה, אך גם יורדת - בשים לב למחיר התשומות, על פי מודל כלכלי מפוקח ומוסכם; אין בינינו אנשים עשירים; כולנו מרוויחים את לחמנו ביגיע כפינו; בניגוד לנטען - החלב שאנו מספקים לתעשייה הוא זול בקנה מידה עולמי, ודאי בשים לב לעלויות חומרי הגלם המשמשים בייצורו;

עיון בכותרות העיתונים - מקור המידע היחיד שממנו אנו ניזונים, מלמדנו כי הנתונים העומדים בבסיס ההצעות השונות הנשקלות על הפרק, אינם דומים למציאות כמות שהיא; אנו רואים כי אנשי האוצר מקדמים סדר יום הרסני, אשר יביא לחורבנה של הרפת הישראלית, מתוך מה שנראה לנו כחוסר הבנה בסיסי של משק מורכב זה, שהינו יוצא דופן בצרכיו ובמאפייניו, ואשר הבנת הכלכלה שלו ושל ההיגיון העומד בבסיסה, חורגים מהשגתם ומהבנתם של המעורבים בדבר.



יעקב מוביל את מטה המאבק בנחישות רבה

די אם נאמר כי פרות אינן אמצעי ייצור שניתן לווסתן או להשביתו; כי תכנון היצע חומר הגלם במשק החלב חייב להיעשות מתוך הסתכלות ארוכת טווח, וכי דברים אלה מצאו ביטויים בחוק שעבר בכנסת לפני חודשים מספר ואשר ייצר יציבות בתחום זה למשך שנים ארוכות - תוך השגת איזון ראוי בין צורכי המגדלים לצורכי התעשייה והציבור כולו.

הצעדים הנשקלים כעת, על פי השמועה, כמו הפחתת מחיר המטרה, בניגוד למנגנונים על פיהם מחושב מחיר זה משך עשרות שנים ואשר עוגנו בחוק למשך 8 שנים נוספות, או התרת הייבוא בדרכים שונות ומשונות, יביאו להרס הרפת וימיטו אסון כלכלי ואנושי על הרפתנים בישראל.

אנא רשום לפניך - כל בדיקה כלכלית רצינית תגלה מיד - אין בין התייקרויות במחיר הקוטג' לצרכן לבין מחיר החלב הגולמי ("מחיר המטרה") דבר וחצי דבר!!! וראיה לכך - מחירי הקוטג' ומוצרי החלב האחרים התייקרו גם כאשר מחיר החלב הגולמי בישראל ירד!!!

ולכל אלה המציעים לייבא אבקת חלב - יש להשיב כי יבוא כאמור לא יהיה בו כדי לתרום מאומה להורדת מחיר הקוטג' (או מוצרים דומים) - משום שמוצרים אלה ורבים אחרים מיוצרים אך ורק מחלב ניגר טרי. אנו מבקשים ודורשים - שמע אותנו ואת עמדתנו קודם לקבלתה של כל החלטה אופרטיבית. זו אינה רק זכותנו - זוהי חובתך - לא רק המשפטית, כי אם, ואולי בעיקר - המוסרית והאנושית.

גופים כלכליים, בעלי עוצמה רבה, נצלו את מבנה השוק הייחודי כדי להפיק רווחי עתק ממכירת מוצרי החלב השונים ופגעו בשמה הטוב של התעשייה שאותה מטפחים חברינו בעשר אצבעותיהם. מעבר בין הרפתות במושבים ובקיבוצים לא יגלה שם מיליונרים הנוסעים במכוניות פאר - הוא יגלה רפתנים העובדים על פני כל שעות היממה ברפת מודרנית, מתקדמת, יעילה ומשוכללת, אשר זה עתה הושקעו בה מיליוני שקלים במסגרת פרורמה מרחיקת לכת אשר גם המדינה השקיעה בה הון עתק;

אין לתת לסערה הציבורית לטשטש את תמונת המצב האמתית. בכל העולם הנאור - צפון אמריקה; מדינות האיחוד האירופי, ועוד - שוק החלב, בשל אופיו הייחודי, הוא שוק מתוכנן ומפוקח. מדינות העולם השונות גם מצאו דרכים מגוונות לסבסד משק זה. דווקא בישראל - שיעור הסבסוד הישיר הוא אפס. ייצור חלב בישראל הוא ציונות לשמה. השלכותיו רחבות - זהו מוצר אסטרטגי. אין להותיר את מדינתנו תלויה בחסדי אחרים. הגברת התלות בייבוא (המהווה כבר כיום 20% משוק החלב) תביא לריכוז כוח גדול בידי אותם גופים שהוכיחו כי אין להפקיד בידם כוח כזה.

ראינו, בימים אלה ממש, כי מחירם של מוצרים מיובאים בישראל עולה, ובהרבה, על מחירם בחו"ל - בשוק המזון (פסטה, קורנפלקס); בשוק תחליפי חלב האם, בשוק מוצרי הטואלטיקה (סכיני גילוח, טיטולים ועוד). מדוע ישפר גורלם של מוצרי החלב? מדוע יבואם של אלה יוזיל את מחירם לצרכן?

מחיר המטרה הוא מחיר מפוקח. טעות אחת כבר נעשתה כאשר מחירם של מוצרי בסיס שונים הוצא מפיקוח - אל תיתן ידך לטעות נוספת, שלא תהא ניתנת לתיקון.